GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

ESTADO DO PARANÁ

T E R C E I R O  T E R M O  D E  R E T I F I C A Ç Ã O  D O  E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 1 / 2 0 1 1

A Prefeitura do Município de Marialva, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a RETIFICAÇÃO das Tabelas 2.1 e 7.3
do Edital de Concurso Público nº 01/2011, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica SUPRIMIDO o cargo 304 Operador de Raio X da Tabela 2.1, do item 2 do Edital de Concurso Público nº 01/2011, passando a conter a
seguinte Tabela:

TABELA 2.1
Código

do
Cargo

Cargo
Carga

Horária
Vagas

Vagas
Portador de
Deficiência

Remuneração
Inicial Bruta

Taxa
Inscrição

Requisitos

Nível Fundamental Incompleto**

101 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO) 44 HS 38 2 R$ 545,00 R$ 25,00 Saber ler e escrever.

102 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO) 44 HS 12 1 R$ 545,00 R$ 25,00 Saber ler e escrever.

103 COLETOR DE LIXO 44 HS 07 1 R$ 727,27 R$ 25,00 Saber ler e escrever.

104 JARDINEIRO 44 HS 04 1 R$ 651,00 R$ 25,00 Saber ler e escrever.

105
MECÂNICO DE MOLAS PARA CAMINHÕES E
ÔNIBUS

44 HS 01 - R$ 995,52 R$ 25,00

Alfabetizado, conhecimento
comprovado como mecânico de
molas (moleiro) para veículos

pesados, possuir CNH.

106 OPERADOR DE MOTOSSERRA 44 HS 04 - R$ 727,27 R$ 25,00 Saber ler e escrever.

107 PEDREIRO 44 HS 05 1 R$ 1.027,27 R$ 25,00
Alfabetizado, conhecimento

necessário para o bom
desenvolvimento de suas tarefas.

108 PINTOR 44 HS 02 - R$ 683,35 R$ 25,00 Saber ler e escrever.

109 TRATORISTA 44 HS 01 - R$ 545,00 R$ 25,00

Alfabetizado, conhecimento
necessário para o bom

desenvolvimento de suas tarefas,
CNH categoria “D”.

110 VARREDOR DE RUA (GARI) 44 HS 09 1 R$ 591,78 R$ 25,00
Alfabetizado, conhecimento

necessário para o bom
desenvolvimento de suas tarefas.

111 VIGIA 44 HS 12 1 R$ 555,44 R$ 25,00
Alfabetizado, conhecimento

necessário para o bom
desenvolvimento.

112 TÉCNICO ELETRICISTA 44 HS 01 - R$ 887,24 R$ 25,00

Alfabetizado, conhecimento
necessário em alta, média e baixa
tensão, possuir ou cursando NR

10.

Nível Médio**

201 AGENTE ADMINISTRATIVO 44 HS 19 2 R$ 675,18 R$ 45,00
Ensino Médio e experiência na

função.

202 AUXILIAR DE DOCÊNCIA 40 HS 03 - R$ 950,00 R$ 45,00

Magistério ou Formação de
docentes - 2° grau - Ensino Médio

ou Curso Normal Superior ou
Pedagogia.

203 MONITOR DE ARTESANATO 40 HS 03 - R$ 850,00 R$ 45,00
Ensino Médio e experiência na

função.

204 MOTORISTA 44 HS 05 1 R$ 770,32 R$ 45,00
Ensino Médio Completo e CNH

categoria “D”.

205 OPERADOR DE PABX 40HS 01 - R$ 643,16 R$ 45,00 Ensino Médio completo.

Nível Técnico**

302 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40 HS 01 - R$ 869,12 R$ 70,00

Ensino Médio e Curso Técnico em
Enfermagem, com registro no

órgão da classe ou órgão
fiscalizador.

303 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 40 HS 02 - R$ 1.077,38 R$ 70,00
Ensino Médio e Curso Técnico em

Meio Ambiente.

304 SUPRIMIDO - - - - - -

305 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 40 HS 01 - R$ 950,00 R$ 70,00
Ensino Médio e Curso Técnico em

Segurança do Trabalho.

Nível Superior**

401 ENGENHEIRO CIVIL 20 HS 01 -
R$ 10,34 POR

HORA*
R$ 90,00

Ensino Superior, com registro no
órgão da classe ou órgão

fiscalizador.

402 MÉDICO PEDIATRA 20 HS 01 -
R$ 16,68 POR

HORA*
R$ 90,00

Ensino Superior Completo, com
registro no Órgão de Classe, com

conhecimento na área da
informática.

403 MÉDICO PLANTONISTA DIURNO 15 HS 02 -
R$ 38,98 POR

HORA*
R$ 90,00

Ensino Superior Completo, com
registro no Órgão de Classe, com

conhecimento na área da
informática.

404 MÉDICO PLANTONISTA NOTURNO 12 HS 03 - R$ 38,54 POR R$ 90,00 Ensino Superior Completo, com

TERCEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2011 – ABERTURA, página 1 de 2.

HORA*
registro no Órgão de Classe, com

conhecimento na área da
informática.

405 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 20 HS 01 -
R$ 7,49 POR

HORA*
R$ 90,00

Ensino Superior em Educação
Física, com registro no Órgão de

Classe (CREF-PR), com
conhecimento na área da

informática.

406 PSICÓLOGO 20 HS 01 -
R$ 12,74 POR

HORA*
R$ 90,00

Ensino Superior Completo, com
registro no Órgão de Classe.

* Mais DSR – Descanso Semanal Remunerado
** Ver atribuições dos Cargos no Anexo I deste Edital.

Art. 2º Fica SUPRIMIDO o cargo 304 Operador de Raio X da Tabela 7.3, do item 7 do Edital de Concurso Público nº 01/2011, passando a conter a
seguinte Tabela:

TABELA 7.3
NÍVEL TÉCNICO

CARGO FASE
TIPO DE
PROVA

ÁREA DE CONHECIMENTO
Nº DE

QUESTÕES

VALOR POR
QUESTÃO
(PONTOS

VALOR
TOTAL

(PONTOS)
CARÁTER

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1ª Objetiva

Língua Portuguesa 5 0,40 2,00

Eliminatório e
Classificatório

TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE Informática 5 0,40 2,00

SUPRIMIDO Conhecimentos Gerais 5 0,40 2,00

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO Conhecimentos Específicos 10 0,40 4,00

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Marialva/PR, 13 de agosto de 2011.

EDGAR SILVESTRE
Prefeito Municipal

TERCEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2011 – ABERTURA, página 2 de 2.

	TERCEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2011